
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PNRR - LOTTO 1 - OP2022/13 - M6 C1 INVESTIMENTO 1.2.2 - 

CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI -  COT SAVIGLIANO – 

LAVORI EDILI E IMPIANTISTICI – CUP I19J21016700006 - CIG 

958574248A LOTTO 2 - OP2022/17 – M6 C1 INVESTIMENTO 

1.3 - RAFFORZAMENTO DELL’ASSISTENZA SANITARIA 

INTERMEDIA E DELLE SUE STRUTTURE (OSPEDALI DI 

COMUNITA’) - OSPEDALE DI COMUNITA’ SALUZZO OPERE 

INDIFFERIBILI - CUP I19J21016650006 – CIG 95857467D6 

APPROVAZIONE CONCESSIONE PROROGA PER 

ULTIMAZIONE LAVORI. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 

VISTO l’articolo 23.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.;  

NOMINATO con nota prot. 0085952 del 04/07/2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 

ATTESTATA la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto 
appresso indicato; 

CONFERMATO Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Patrizia Simondi, 
Responsabile S.S. Gestione Lavori Pubblici – Edilizia territoriale e ospedaliera;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 

Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
Allegato 1 Capo I.7 N°I.3; 

 
 

00002229 del 24/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico n. 
1173 del 13/06/2023 di aggiudicazione dei lavori all’ ELETTRO 2000 TLC SRL” 
con sede in C.so Don Minzoni, 182, 14100 Asti (AT) – Partita IVA 
01484760051, avendo offerto un ribasso unico e indistinto sui due lotti, pari al 
12,88% per un corrispondente importo contrattuale di € 141.512,02 di cui € 
139.874,40 per lavori e € 1.637,62 per costi della sicurezza per rischi da 
interferenza e oltre all’IVA del 10%. 
 
PRESO ATTO CHE: 

 In data 28/06/2023 - Prot. ASL CN1 N. prot. 0082913 del 28/06/2023 - è 

stato stipulato il contratto con l’ELETTRO 2000 TLC SRL per un importo 

di 141.512,02 (centoquarantunmila cinquecentododici/12) di cui € 

1.637,62 per oneri della sicurezza oltre all’IVA del 10%; 

 In data 04/08/2023 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori dal 

Direttore dei Lavori ing. Luca Massimo Giacosa. Da tale data, ai sensi 

dell’art. 6 del contratto, decorrono i 110 (centodieci) giorni naturali e 

consecutivi per compiere i lavori con termine per l’ultimazione degli 

stessi fissata per il giorno 18/11/2023. 

 
CONSIDERATO CHE: 

 in data 10/11/2023 è stata richiesta dall’Impresa ELETTRO 2000 la 

proroga di 40 giorni naturali consecutivi dei termini di ultimazione dei 

lavori in oggetto a causa di alcune difficoltà emerse durante i lavori; 

 in data 17/11/2023 la DL si esprimeva favorevolmente alla proroga 
ritenendo, però, di concedere ulteriori 34 giorni, in luogo dai 40 richiesti, 
fissando il nuovo termine per 22/12/2023. 

 
PRESO ATTO: 

 del parere favorevole della DL, l’arch. Patrizia Simondi, in qualità di RUP, 

ai sensi dell’art. 107 c.5 del D.lgs. 50/2016, concede una proroga per 

ultimazione lavori di 34 giorni.   

 che tutta la documentazione a supporto di quanto riportato nella presente 

determinazione è presente agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

Segue Determinazione n. 00002229 del 24/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

1. Di autorizzare la proroga di 34 giorni naturali consecutivi dei termini di 
ultimazione dei lavori in oggetto, per cui la scadenza per l’ultimazione dei 
lavori viene fissata per il giorno 22/12/2023; 

2. Di pubblicare, il presente provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, 
stante l’urgenza di comunicare l’autorizzazione agli enti di competenza. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 
 

Segue Determinazione n. 00002229 del 24/11/2023


